令和7年9月吉日

各関係⼤学学⻑殿

各関係⼤学学部⻑殿

各関係機関⻑殿

法政⼤学デザイン工学部

システムデザイン学科

主任 安積 伸

任期付教員公募について（依頼）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃、本学の教育研究にご⽀援・ご協⼒を賜り⼼よりお礼申し上げます。

このたび、法政⼤学デザイン工学システムデザイン学科では、下記の通り任期付教員を公募することに

なりました。つきましては、教員公募を貴所の関係各位に回覧・周知していただきたく、お願い申し上げ

ます。

敬具

記

１．募集⼈員 任期付教授、 任期付准教授 もしくは 任期付講師 １名

 ※任期付教員の雇用期間は，５年以内の範囲で個別に定める。

 ただし、労働基準法第１４条の定めるところによるものとする。

           ※雇用期間終了後，教育及び研究上において，特に必要と認められる場合には，教授会

が審査した上で，通算して１０年を超えない範囲で更新する場合がある。

                                   ※試用期間なし

２．所 属 法政⼤学 デザイン工学部 システムデザイン学科

３．専⾨分野 サプライチェーンマネジメント、生産マネジメント、リスクマネジメント、コストマネジ

メント、ファイナンス、知財マネジメント、ビジネスデザイン 他

※公募する教育研究分野例は上記の通りですが、これに限るものではありません。得

意とする研究領域に軸足を置きつつ、あわせてこれらの領域を横断的、総合的にコー

ディネーションできる実践的能⼒を有する方を歓迎いたします。

４．担当予定科⽬ (1) システムデザイン学科における必修科⽬

(2) ご専⾨の研究分野に関わる基礎科⽬ならびに専⾨科⽬

(3) １年生・３年生・４年生のゼミナール科⽬（全専任教員で分担）

(4) 卒業研究・制作

(5) ⼤学院科⽬

５．着任時期 2026 年 4 月 1 日

６．勤務地 法政⼤学市ヶ谷キャンパス

※主な授業実施場所は市ヶ谷⽥町校舎となる。（東京都新宿区市谷⽥町 2-33）

【変更の範囲】⼤学の定める場所

７．応募資格 以下(1)から(5)のすべての条件を満たす方が望ましい

(1) 博士の学位を有する方（着任時までに取得見込も可）。

(2) システムデザイン学科の教育理念に共感し、その理念を十分に理解し実行できる方。

(3) 教育研究分野において高い専⾨性を有すると共に新しい横断的な研究分野を開拓でき

る方。 ※学科 HP：https://sd.ws.hosei.ac.jp/

(4) ⼤学院レベルの質の高い教育・研究実績或いはプロジェクト管理実績を有する方。

(5) 学際的、分野横断的な教育・研究、同学科教員との協働に意欲的に取り組める方。

８．応募書類 (1) 本学が指定する書式の履歴書

(2) 本学が指定する書式の研究業績書

(3) 主要研究業績 3～5 点（公開または非公開の著作物や報告書、あるいは応募者本⼈が中

⼼となって実施した事業化の成果に対する第三者の記事や評論など、別刷り・コピーで

も可）

(4) 採用後における教育研究に関わる今後の抱負（2000 字以内）

(5) 応募者の担当分野に関連する業績や⼈物を熟知しており、選考の過程で応募者につい

ての所見を求めることのできる方 2 名の⽒名・所属・役職・連絡先

※ 履歴書および研究業績書は学部指定書式を利用すること。それ以外の様式は任意。ただ

し、A4 判縦型用紙横書きを原則とする。

9. 応募締切 2025 年 11 月 14 日（金）必着

10. 選考方法 第一次選考：書類選考

 第二次選考：面接審査 11月29日（土）

 ※候補者多数の場合は11月30日(日)も予備日とする。

 場所：法政⼤学市ヶ谷キャンパス（面接会場までの交通費は本⼈負担）

11. 結果通知 11月中旬に書類選考の結果を通知する

12. 職 務 学部と⼤学院における教育と研究

卒業研究および修士・博士論⽂の指導その他の学内公務

【変更の範囲】なし

13. 待 遇 給与は本学規程に拠り⽀給する

社会保険（健康保険 厚生年金保険 介護保険および雇用保険）については、法の定めると

ころにより加⼊する。

14. その他 (1)  本学が指定する書式の書類は、本学ホームページ（採用情報）から⼊⼿ください

（http://www.hosei.ac.jp/saiyo/index.html）。

(2) 封筒の表面に「教員公募応募書類」と朱書きの上、書留で郵送ください。

(3) 応募された書類は、個⼈情報保護法に則り、厳重に保管し、選考の資料としてのみ使

用します。選考終了後に裁断した上で廃棄します（応募書類は返却しません）。

(4) 本学はダイバーシティ・エクイティ＆インクルージョンセンターを設置し、全学的に

ダイバーシティ・男女共同参画の推進に取り組んでいます。

(5) 本学では受動喫煙防止のための取組を行っています。 (敷地内禁煙・屋外喫煙所有)

15. 送付先 〒162-0843 東京都新宿区市谷⽥町 2-33

  法政⼤学デザイン工学部 システムデザイン学科 安積伸宛

16. 照会先 ご不明な点については下記までお問い合わせください。

学科事務室担当：⼿塚

chie.tezuka.56@adm.hosei.ac.jp

http://www.hosei.ac.jp/saiyo/index.html